
wych sà sporzàdzane pisemne umowy potwierdzajàce
ich zawarcie lub sà sporzàdzane inne dokumenty sta-
nowiàce zgodnie z przepisami o rachunkowoÊci lub
przepisami podatkowymi dowody ich zawarcia.

§ 6. Traci moc rozporzàdzenie Ministra Finansów
z dnia 3 wrzeÊnia 2002 r. w sprawie warunków tech-
nicznych i organizacyjnych prowadzenia dzia∏alnoÊci
kantorowej, szczegó∏owego sposobu prowadzenia

ewidencji i wydawania dowodów kupna i sprzeda˝y
wartoÊci dewizowych oraz wzoru wniosku o udziele-
nie zezwolenia na prowadzenie dzia∏alnoÊci kantoro-
wej (Dz. U. Nr 154, poz. 1274).

§ 7. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
7 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Finansów: w z. E. Suchocka-Roguska
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 26 wrzeÊnia 2004 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie rodzajów towarów, których obj´cie procedurà celnà 
z zastosowaniem procedury uproszczonej zale˝y od spe∏nienia dodatkowych warunków, 

oraz towarów wy∏àczonych spod tej procedury

Na podstawie art. 22 ustawy z dnia 19 marca
2004 r. — Prawo celne (Dz. U. Nr 68, poz. 622) zarzà-
dza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
27 kwietnia 2004 r. w sprawie rodzajów towarów, któ-
rych obj´cie procedurà celnà z zastosowaniem proce-
dury uproszczonej zale˝y od spe∏nienia dodatkowych
warunków, oraz towarów wy∏àczonych spod tej proce-
dury (Dz. U. Nr 97, poz. 972) wprowadza si´ nast´pu-
jàce zmiany:

1) w § 4 uchyla si´ pkt 3;

2) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Procedury uproszczonej, o której mowa
w art. 76 ust. 1 lit. c Wspólnotowego Kodek-
su Celnego, nie stosuje si´ przy obj´ciu pro-
cedurà wywozu, uszlachetniania biernego
oraz przeznaczeniem celnym powrotnego
wywozu towarów:

1) które wymagajà oznaczenia znakami akcy-
zy;

2) co do których z∏o˝ono wniosek o refunda-
cj´ eksportowà;

3) obj´tych za∏àcznikiem I do Traktatu ustana-
wiajàcego Wspólnot´ Europejskà, jeÊli ich
wywóz jest uzale˝niony od przedstawienia
pozwolenia;

4) które sà towarami strategicznymi.”;

3) w § 6 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) obj´te za∏àcznikiem I do Traktatu ustanawiajà-
cego Wspólnot´ Europejskà, jeÊli ich przywóz
jest uzale˝niony od przedstawienia pozwole-
nia;”;

4) § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. Procedury uproszczonej, o której mowa
w art. 76 ust. 1 lit. c Wspólnotowego Kodek-
su Celnego, nie stosuje si´ przy obj´ciu pro-
cedurà dopuszczenia do obrotu, uszlachet-
niania czynnego, przetwarzania pod kontrolà
celnà, odprawy czasowej towarów, które:

1) sà wyrobami akcyzowymi, dla których zo-
sta∏a okreÊlona stawka podatku akcyzowe-
go, z wy∏àczeniem:

a) nowych samochodów osobowych do-
starczanych bezpoÊrednio od producen-
ta,

b) towarów transportowanych rurociàga-
mi, gazociàgami i liniami energetyczny-
mi;

2) sà towarami strategicznymi;

3) sà obj´te karnetem ATA;

4) sà obj´te za∏àcznikiem I do Traktatu usta-
nawiajàcego Wspólnot´ Europejskà, jeÊli
ich przywóz jest uzale˝niony od przedsta-
wienia pozwolenia;

5) sà przywo˝one w ramach kontyngentu ta-
ryfowego wykorzystywanego zgodnie
z porzàdkiem chronologicznym przyjmo-
wania zg∏oszeƒ celnych;

6) korzystajà ze zwolnienia z nale˝noÊci celnych
przywozowych na podstawie art. 2—26,

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 11 czerwca
2004 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 134, poz. 1427).



Na podstawie art. 83 ustawy z dnia 20 kwietnia
2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku
pracy (Dz. U. Nr 99, poz. 1001) zarzàdza si´, co nast´-
puje:

§ 1. Zasi∏ek dla bezrobotnych, dodatek szkolenio-
wy i stypendium sà przyznawane przez starost´ na
podstawie danych bezrobotnego zawartych w reje-
strze bezrobotnych.

§ 2. 1. W przypadkach, o których mowa w przepi-
sach art. 67—71a rozporzàdzenia nr 1408/71/EWG
z dnia 14 czerwca 1971 r. w sprawie stosowania syste-
mów zabezpieczenia spo∏ecznego do pracowników
najemnych i ich rodzin przemieszczajàcych si´ we
Wspólnocie, z póêniejszymi zmianami (Dz. Urz. WE
L 149 z 5.7.1971), marsza∏ek województwa:

1) przyznaje zasi∏ek dla bezrobotnych;

2) stwierdza zachowanie prawa do zasi∏ku dla bezro-
botnych nabytego w Rzeczypospolitej Polskiej
w przypadku bezrobotnego udajàcego si´ do inne-
go paƒstwa cz∏onkowskiego Unii Europejskiej;

3) stwierdza zachowanie prawa do zasi∏ku dla bezro-
botnych nabytego w innym ni˝ Rzeczpospolita
Polska paƒstwie cz∏onkowskim Unii Europejskiej
w przypadku bezrobotnego poszukujàcego pracy
w Rzeczypospolitej Polskiej.

2. Przyznanie prawa dla bezrobotnych, o którym
mowa w ust. 1, nast´puje na podstawie zaÊwiadczeƒ

wydanych w paƒstwach cz∏onkowskich lub zaÊwiad-
czenia powiatowego urz´du pracy o rejestracji bezro-
botnego przedstawionych przez osob´ ubiegajàcà si´
o przyznanie prawa.

3. Marsza∏ek województwa przekazuje w∏aÊciwe-
mu powiatowemu urz´dowi pracy kopi´ wydanej de-
cyzji w sprawie, o której mowa w ust. 1, w terminie 
7 dni od dnia jej wydania.

§ 3. 1. Dodatek szkoleniowy lub stypendium za
okres szkolenia, sta˝u lub przygotowania zawodowe-
go w miejscu pracy jest przyznawany na okres od dnia
rozpocz´cia szkolenia, sta˝u lub przygotowania zawo-
dowego w miejscu pracy do dnia jego zakoƒczenia lub
zaprzestania uczestnictwa bezrobotnego w szkoleniu,
sta˝u lub przygotowaniu zawodowym w miejscu 
pracy.

2. Stypendium z tytu∏u podj´cia dalszej nauki jest
przyznawane od dnia podj´cia nauki na okres 12 mie-
si´cy, o ile starosta nie podejmie decyzji o kontynuacji
wyp∏acania stypendium do dnia ukoƒczenia nauki
zgodnie z programem nauczania.

§ 4. Starosta przyznaje dodatek aktywizacyjny po
udokumentowaniu podj´cia zatrudnienia lub wyko-
nywania innej pracy zarobkowej oraz wysokoÊci
osiàganego wynagrodzenia, od dnia z∏o˝enia wnio-
sku do:

1) ostatniego dnia przys∏ugiwania zasi∏ku dla bezro-
botnych, przypadajàcego w okresie zatrudnienia,
w przypadku, o którym mowa w art. 48 ust. 1 pkt 1
ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji za-
trudnienia i instytucjach rynku pracy, zwanej dalej
„ustawà”;
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art. 32—38, art. 51, art. 52 ust. 2 tiret drugie,
art. 53, art. 59a, art. 60 ust. 2 tiret drugie,
art. 62 lit. a, art. 63a—63c, art. 65—69,
art. 71—72, art. 79 ust. 1 rozporzàdzenia
nr 918/83/EWG z dnia 28 marca 1983 r.
dotyczàcego ustanowienia wspólnotowego
systemu zwolnieƒ celnych (Dz. Urz. WE
L 105 z 23.04.1983), ostatnio zmienionego
aktem dotyczàcym warunków przystàpienia
Republiki Czeskiej, Republiki Estoƒskiej, Re-
publiki Cypryjskiej, Republiki ¸otewskiej, Re-
publiki Litewskiej, Republiki W´gierskiej, Re-
publiki Malty, Rzeczypospolitej Polskiej, Re-

publiki S∏owenii i Republiki S∏owackiej oraz
dostosowaƒ w traktatach stanowiàcych pod-
staw´ Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE L 236
z 23.09.2003);

7) korzystajà ze zwolnienia z nale˝noÊci cel-
nych przywozowych na podstawie art. 37,
art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 19 marca
2004 r. — Prawo celne.”.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Finansów: w z. W. Czy˝owicz
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA GOSPODARKI I PRACY1)

z dnia 6 paêdziernika 2004 r.

w sprawie szczegó∏owego trybu przyznawania zasi∏ku dla bezrobotnych, dodatku szkoleniowego, 
stypendium i dodatku aktywizacyjnego

———————
1) Minister Gospodarki i Pracy kieruje dzia∏em administracji

rzàdowej — praca, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporzà-
dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2004 r.
w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Go-
spodarki i Pracy (Dz. U. Nr 134, poz. 1428).


